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fi szabadság ünnepén.
Sátoraljaújhely, 1905. márc. IC.

(np.) A harangok zúgtak s 
lobogódiszbe öltözött a város, 
ünnepi érzés töltötte el a lelke
ket, elnémult a köznapok vásári 
zaja: nagy ünnepet ült ország, 
megye, város, nagy ünnepet ült 
minden igaz magyar: a szabad
ság ujraébredésének fényes ün
nepét.

A hazafias érzelmekkel teli- 
tet szivek szinte önmaguk felé 
emelték az embereket, nem ural
kodott semmi más Március 15 iké- 
nek kultuszán kivül.

A márciusi idők vérpezsdítő 
lehellete újból átfuvalfc a szive
ken és fokozódott, mélységes 
honszeretet töltött el minden szi
vet, mely a hazafiság díszes ol
tárán áldozott.

siásai, mert „csak az a nemzet 
feledhet, amely már élni nem 
akar*.

És örömmel, igazi hazafias 
lelkesedéssel láttuk, hogy váro
sunk a rendezett ünnepségek 
őszinteségével, impozáns mélysé
gével megmutatta, hogy ez ün
nep megünneplésében egy, hogy 
ott, ahol a hazafias érzéseknek 
kell bemutatni áldozatot: kiáltón 
követel abból részt magának.

Sátoraljaújhely város újból 
méltó volt magához, hagyományai
hoz s nem szabad, hogy legyen 
hang, mely a szép harmóniába 
disszonáns hangot vegyítsen.

A Sátoraljaújhelyben rende
zett március' ünunepségekröl 
alábbi tudósításaink számolnak 
be, míg a Zemplénvármegye többi 
városaiban lezajlott ünnepségek
ről következő számunkban adunk

Mint a poraiból életre kelt 
phönix madár — melyről hagyo
mányok mondanak meséket — 
újra feltámadt a márciusi napok
nak emlékezete s újból reánk
áradt teljes erővel napjának ki- 
lövelt sugárlegiója.

Szép és nagy ünnepet ült e 
város, méltóan nevéhez, melyhez 
daliás idők emléke tapad s mél
tóan hazaszeretettől áthatott lel
ki! lakóihoz, kik alkalmat keres
tek és találtak, hogy a hősöket 
teremtő idők ötvenhetedik év
fordulóját méltóképen ünnepel
jék. S az ünnep őszintesége, 
nagysága és mélysége magával 
ragadta a nehezebben lelkesülök 
sziveit is s a templomi szónokok 
ajkára mintha a próféták meg
ihletett szive tolta volna fel a 
beszédet: meghódolt erejüknek 
és hatásuknak mindenki, kinek 
szivében van még oltára a hon
szerelemnek.

Sátoraljaújhely városa szép 
és fényes ünnepet ült, nem ma
radt hátra a leventés idők ün
neplőinek nagy légiójából: az 
ünnepi diszszel együtt szivében 
is felkeltek az ünnepi érzelmek 
s itt a szabadságharcok örökre 
élő prófétáinak földjén nagy, 
messzirelátszó lánggal gyűlt ld 
az áldozati oltár s lobogó fényű 
világossággal égett a honszere
tet szüvétneke.

Leomlottak a korlátok, melyet 
közénk vallás vagy pártkeret 
emelt minden szívben egy ér
zés, vert magának tanyát s min
den templomban egyet kért a 
hívők égretörő zsolozsmája, azt, 
h°gy legalább e föld, az édes
haza és tradíciónak szeretetében 
jgyünk egyek minden megalku
vás nélkül s ne feledjük soha el 
a nagy időket, melynek legen
dás hősei voltak nemzetünk Mes-

tudósitásokat.

Sátoraljaújhely ünnepe.
Istentiszteletek.

Sátoraljaújhely város ünnep
ségei a róm. katholikus, az ev. refor
mátus s az izraelita templomokban 
tartott istentiszteletekkel kezdődtek 
meg. A díszbe vont, fellobogózott vá
ros külső képe maga is hirdette az 
ünnepet. Mint az ünnepnapon, oly 
élénk volt mindenütt az utca, s a 
templomok folytonosan bongó harang
jai, az ünnepi öltözeteket felöltőit 
nyüzsgő néptömeg : egy igazi ünnep
nap benyomását keltették tel a szem
lélőben. 'S habár a reggel kissé hű
vös és félig borult volt, lassankint 
egészen kiderült ég mosolygott az 
ünneplő városra és ünnepi hangulata 
közönségére.

Az Istentiszteletek a róm. kath, 
templomban kezdődtek meg, melyet 
díszes ünneplő közönség töltött meg 
ez alkalomból. Ide vonultak lege.su- 
sorban is Dókus Gyula alispán veze
tésével a törvényhatóság tagjai 
kiket Dókus Gyula alispán az ünne
pélyen való részvételre külön kor le
vélben kért fel - ide vonultak fel 
a mérvéi, városi hivatalok képviselői, 
a hatóságok s testületek küldöttei s 
ide jöttek Istentiszteletre a rom. katb. 
felekezetű iskolák növendékei is. ^ 
gör. kath templomban külön \olt
ISteiAz ünnepélyes szent mise 0 óra
kor kezdődött, melyen Katin zhj 
Gevza apát-főcsperes celebrált, Petsa 
Gvula Szedlacsek János és Var- 
cllnkó József káplánok segedle evei. 

Az ünnepies szent mise be\e-

6s

tartal7evUTeformituAemplombdl« 
Az ev. hitközség templomába 

izr. statusquo u a]10i a főkántor 
mentek az uim P Inekkar énekelt, 
vezetese alattán főrabbi mon-
majd Tfher nvelvü imát, majd dr.saw,"5 "

T unmik

éneklése zárta be, mely után az ün
nepségek templomi része fél ld után 
befejezést nyert.

A városi színházban.

Az ünnepség második, délutáni 
része a városi színházban tartatott 
meg délután 8 órakor. A földszinti, 
proscenium és az emeleti páholyok 
a díszes hülgyközönség részére adat
tak el, mely zsúfolásig megtöltötte a 
színházat s jelenlétével valóságos ta
vaszt varázsolt a színház ez alkalomra ! 
átalakított termébe.

A földszinten leginkább az ün
neplő férfiak nagy sokasága talált 
részben helyett, egyrészt azonban ki
szorult az utcatestre.

Az ünnepélyt Pekáry Gyula 
ügyvéd, a „Sátoraljaújhelyi Függet
lenségi kör* elnöke nyitotta meg, dr. 
Szirnmy István ünnepi beszédet mon
dott, íuig Spillenberg Sárika és dr. 
Piskóthv Ferenc szavalatokat mon
dottak. Az ünnepség műsorán szere
pelt a kath. olvasókör, az ev. refor
mátus és a gyártelepi dalárda is.

Ót óra volt, mikor az ünnepség 
befejezést nyert s a résztvevő kö
zönség elhagyta a városi színházat.

A vármegyeháza előtt.

A színházban lefolyt lélekemelő 
ünnep után az óriási közönség a gyár
telepi zenekarral élén, követve szá
mos testülettől, melyek lobogóik alatt 
vonultak föl: a vármegye székháza 
elé ért, ahol már nagy embersokaság 
várta az ünneplő közönséget. Itt az 
erkélyről dr. Búza Bírna képviselő 
mondott március 15-ikei méltató be
szédet, melyet az utcán álló ezrekre 
menő közönség éneke követett. Mire 
a szózat fölemelő, lelkesítő dallama 
is elhangzott: kilépett az erkélyre 
Farkas Andor törvényszéki aljegyző 
és nagy hatással, fokozódó hévvel sza
vait el egy hazafias költeményt. A 
közönség még elénekelte a hymnuszt, 
mire a 8—10,000 emberre felszapo
rodott emberáradat zeneszó mellett 
lassú lépésbe megindult a délutáni 
ünnep utolsó színhelyére: Kossuth 
Lajos lakóháza elé.

Kossuth lakóháza előtt.

Álig fért a Kossuth lakóháza 
előtti szűk térre az az óriási ember- 
tömeg, amely délután 5 óra tájban 
ott szorongott egymás hátán. A ne
vezetes emléktáblával jelölt ház a 
mely most Weinberger Markusz hely
beli borkereskedő tulajdona, — egyik 
ablakából dr. Fried Lajos ügyvéd 
mondott beszédet, majd Balogh Gyula 
gyári munkás szavalt, mire a lelkes, 
ünneplő közönség zeneszóval vissza
tért és a Széchényi-, Wekerle-íéren 
és Rákóczy-utcán végig vonulva, rész
ben a gyártelepen, részben menet köz
ben szétoszlott.

A kivilágítás.

Este fél 7 órától kezdődőleg a 
hazafias polgárság kivilágította laká
sának ablakait úgy, hogy fényten
gerben úsztak nemcsak a fő-, de a 
mellékutcák is.

Az utcákon ezernyi néptümeg 
hullámzott esti 9 óráig, mig csak el 
nem égtek az ablakok gyertyái.

Tulajdonkénen akkor volt leg
nagyobb mérvű a közönségnek az 
utcákon való hullámzása, mikor már 
fenn a vármegyeháza nagytermében 
javában állt a közvacsora.
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A közvaesora.

Este 8 órakor a vármegyeháza 
nagy-, valamint két melléktermében 
közvacsora volt, hol mintegy 200 fő
nyi résztvevő volt jelen társadalmunk 
minden rétegéből pártkülönbség nél
kül. A karzatot a hölgyek részére 
tartották fenn.

Az ünnepi vacsorán többek kö
zött ott voltak : Dókus Gyula, Nemthy 
.lózsef, Staut József, dr. Nyomárkay 
Frigyes, Bernáth Aladár, Thuránszky 
László, dr. Szirmay István, dr. Búza 
Barna, Székely Elek, dr. Reichard 
Salamon, Grünbaum Simon, Szullősy 
Arthur, dr. Schön Vilmos, Pekáry 
Gyula, Hünsch Dezső, Görümbey Ba
lázs, Kun József, dr. Grosz Dezső, 
dr. Szepessy Arnold, Korbély Géza, 
dr. Ambrózy Ágoston, Somogyi Ber
talan, Widder Gyula, Gortvay Ála- 
dár, Schmidt Lajos, Valkovszky Elek, 
dr. Bánóczy Kálmán, Tomcsányi Már
ton, Székely Imre, dr. Erényi Manó, 
dr. Fried Lajos, Gnádig Lipót, Perl- 
stein József, Kottán György, dr. Fried 
Samu, dr. Stern Ármin, dr. Lichten
stein Jenő, dr. Róth József, dr. Ligeti 
József, ílericz Sándor, Rein István, 
dr. Gombos Gáspár, Szőllősy Tivadar, 
dr. Csizy Béla és még nagyon szá
mosán.

á három fogásos vacsorát Bock 
Imre szervírozta, a mig a zenét Put- 
noki Kálmán zenekara szolgáltatta.

Mintegy 12 óráig maradtak együtt 
a társaság tagjai a legjobb kedély- 
hangulatban.

A lakomán az első felköszöntőt 
dr. Reichard Salamon mondotta. Az
után Dókus Gyula alispán emelkedett 
szólásra és általános figyelemmel kí
sért beszédet mondott, melyben örö
mét fejezte ki a felett, hogy végre 
hosszú idők után a hivatalos várme
gye együtt ünnepelheti e napot a tu- 
lajdonképeni vármegyével s örömét 
fejezte ki a felett, hogy ennek a hi
vatalos vármegyének ő a feje.

A hazafias szellemű beszéd ál
talános tetszésre talált s ^ percekig 
tartó, meg-megújuló ovációk része
sévé tette az őszinte szeretettel ün
nepelt alispánt.

Azután dr. Ambrózy Ágoston dr. 
Búza Barnára, dr. Búza Barna a höl
gyekre, Korbély Géza pedig Dókus 
Gyulára mondottak felköszöntőket.

Toasztot mondottak még Hericz 
Sándor — a független Magyarország
ért, dr. Grosz Dezső — a jobb jö
vőért, dr. Róth József — a hölgyek
ért, dr. Szirmay István — a polgár
ságért, dr. Fried Lajos — Pekáry 
Gyuláért.

Az ünnepi közvacsorával együtt 
bezárult azután városunkban a már
cius 15-iki vívmányok emlékezetére 
rendezett ünnepségek sora.

A munkások ünnepe.

Március 15-ének ötvenhetedik év
fordulóját a sátoraljaújhelyi szociál
demokrata párt is megünnepelte. Az 
ünneplés abból állott, hogy a csizma
dia ipartársulat épülete előtt este 6 
óra tájban gyülekező munkások, több
nyire iparos-segédek négyes sorokban 
a ,MarseilIesétu énekelve végig vo
nultak a Széchenyi-, Wekerle-téren 
és a Kazinczy-uícán egészen a gör. 
katholikus templomig ; onnan vissza
térve a „Vadászkürt* szálloda előtl 
állapodtak meg, melynek erkélyéről 
Baticz Gyula a szociáldemokraták öe- 
mert újhelyi szónoka mondta el ezut-
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tál meglehetősen rekedt hangon, erő
sen szocialista izü alkalmi beszédet. 
A szónoklat után ismét egy munkás- 
dalt énekeltek el, majd példás csend
ben, egv jobb kor bekövetkezésének 
reményével szétoszlottak.

Iskolai ünnepségek.
A sátoraljaújhelyi kegyes remii 

főgymnázium hazafias tanári kara 
és ifjúsága Március tizenötödikének 
ötvenhetedik évfordulóját a főgymná
zium tradícióihoz méltóan ünnepelte 
meg.

A hazafias ünnepséget a var- 
megyeháza nagytermében tartották 
meg, melyet a kegyesrendiek tem
plomában ünnepélyes istentisztelet e,fi
zott meg délelőtti tél 10 órakor. Az 
istentisztelet bevégeztével a főgym
názium ifjúsága tanárainak vezetése 
mellett, nemzetiszin lobogók alatt 
vonult a vármegyeházához, ahol a 
magas nívón álló műsom ünnepség 
fél 11 órakor vette kezdetét. A vár- 
megyeháza nagytermét, kistermét és 
karzatát ez alkalommal színükig be
töltötte az ünneplő közönség úgy 
annyira, hogy annak egy része a fo
lyosókra is kiszorult. Erre az általá
nos érdeklődésre méltán rá is szolgált 
az ifjúság ünnepélye, mert úgy az 
egyes müsorszámokat, mint a prog
ramra egészét tekintve: minden te
kintetben sikerült és lélekemelő ha
zafias ünnepségnek voltak az intelli
gens, disztingvált résztvevők tanúi.

Az ünnepség műsorának első szá
mában az ifj. zenekar szerepelt, Freész 
Endre főgymn. tanár vezetése mellett. 
A „Batthyányi IndulótM, majd ké
sőbb az „Alföldi bucsuhangok“-at 
játszották el pontosan, nagy precizi
tással. Nagy érdeklődést keltett fel 
az ifj. énekkar szereplése is Somo
gyi István főgymn. tanár vezetése 
mellett az ünnepség műsorának két 
számában. A „Talpra magyarét és a 
„Kossuth nótáM énekelték el lelket 
gyönyörködtetően, hazafias lelkese
déssel. Szerepelt az ifj. zene- és ének
kar az ünnepély későbbi folyamán 
együttesen is, mely alkalommal Pe- 
tőfi-Lányi „CsatadaE-át interpretál
ták harmonikusan és kitűnő betaní
tásban. Az ünnepség műsorának két 
szavalat! számát Somogyi Bertalan 
VIII. o. és Brösztl Gábor VII. o. ta
nulók töltötték be. Az első Ábrányi 
Emil „Március 15“ cimü költeményét, 
Brösztl Gábor pedig Petőfi Sándor 
„Magyarok Istene“ c. költeményét 
szavalta el. Mindkettő átérzett elő
adásban, lelkesedéssel és hazafias 
hévvel szavalt. Az ünnepi beszédet 
— melyet az ünneplő közönséghez, 
a tanári karhoz és tanulótársaihoz 
intézett — Meczner Tibor Vili. o. t. 
az Ifjúsági Önképzőkör elnöke mon
dotta. Lélekemelő és mindvégig tar
talmas beszéde végén arra hívta fel 
tanulótársait, hogy forrjanak egybe 
a hazaszeretetben s ha kell, vérüket, 
életüket áldozzák fel a hazáért, mely 
kell, hogy mindannyiunk előtt szent 
legyen.

Ezek voltak a főgymnázium 
ünnepségének müsorszámai, melyek 
mindegyikét a közönség elismerő tap
sai jutalmazták. Elismeréssel kell 
adózni e helyen a főgymnázium igaz
gatójának, hazafias tanári karának 
a lelkesítő ünnepség rendezéséért s 
az ünnepélyt rendező tanárok fárad- 
hatlan tevékenységéért, akik mint 
minden alkalommal, úgy most is meg
mutatták, hogy a gondjaikra bízott 
ifjúságot az igaz és törhetlen haza
szeretetben nevelik. E.

A Carolineum nőnevelőzárda ha
zafias növendékei ez évben is kegye
lettel áldoztak a márciusi dicsőséges 
idők emlékezetének. Előbb az inté
zeti kápolnában adtak hálát a derék 
leánykák a magyarok jóságos Istené
nek, hogy megadta a magyar nem
zetnek ezt a boldog örömnapot, majd 
az intézet dísztermében gyűltek össze 
hogy végig hallgassák a nagy nap 
emlékére rendezett hazafias ünnepélyt. 
Petsár Gyula hitoktató, a jeles szó
nok ült a nemzeti színű szalaggal
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bevont nemzetiszinii felolvasó asztal- : 
hoz és elmondott a leánykáknak min 
dent, ami a szép márciusi idők tör
ténetébe benfoglaltatik. A növendő- 
kék feszült figyelemmel csüngtek a 
felolvasó minden szaván és a beszé
den annyira fellelkesültek, hotzy szűnni 
nem akaró ovációban részesítettek 
kedvelt lelkészüket. Az iskolai ének
kar dalolása után Sirokovszky Emma, 
a zárdabeli ünnepélyekről már jól is- j 
mert jeles szavaló adott elő egy szép j 
hazafias költeményt, melyet ismét az 
énekkar szereplése követett, halas 
Ella szavalt még nagy hatással, mire 
a Szózat eléneklésével az ünnepély
véget ért.

A statusquo izr. iskolában szép. 
hazafias ünnepélyt tartotta^ a sza
badság hajnalhasadásának oi. évfor
dulóján. Az ünnepélyen, melyet a 
szülők és más érdeklődők sokasága 
hallgatott végig, a tanulók ünnepi 
ruhában, nemzeti jelvényekkel jelen
tek meg. Az iskolai énekkar nyitotta 
meg a szép ünnepet egy hazafias cial 
eléneklésével, dr. Roboz Bernat isko- 
kolaszóki elnök mondott ezután meg
nyitó ünnepi beszédet, lelkesítvén a 
márciusi ifjúság példájával a tanuló 
ifjúságot, hogy soha, egy percre se 
szűnjenek meg igaz, jó hazafiak lenni. 
A szén beszédet, melyet a tanulók 
mindvégig nagy figyelemmel hallgat
tuk, Beregszászy István szavallata 
követte, aki a Talpra magyart adta 
elő lelkes hévvel, értelmesen. Dr. 
Goldbcrger Izidor hitszónok intézett 
ezután buzdító beszédet a tanulókhoz, 
kiknek részletesen elmondta március 
15-ének történetet. A tanulók éljen
zéssel és tapssal jelezlek, hogy meg
értették a szónok beszédét. Még két 
derék iskolás leányka, Székelv Szi
lárd és Sebőn Ilonka szavalt szépen 
és helyes hanghordozással, közben 
pedig íz iskolai énnekkar hazafias 
dalokat zengett. A Kossuth nóta el
ének lésé vei ért véget az igen szépen 
sikerült iskolai ünnepély.

A sátoraljaújhelyi polgári leány
iskolában szintén megünnepelték a 
nagy évfordulót. Mind a négy osz
tályban kisebb iskolai ünnepséget 
rendeztek, ahol az osztályfőnökök 
méltatták a márciusi napok vívmá
nyait s megismertették a növendé
kekkel azok jelentőségét. Az 1. leány
osztályban Szigetiig Lidia, a II.-ban 
BodgántYy Malvin, a III.-ban Pilászy 
Margit, mig a IV.-ben Gyulai Károly 
igazgató-tanító beszélt a leánynöven
dékekhez. Az osztályokban azonkí
vül ünnepi szavalat is volt, igy a 
negyedik osztályban Kossuth Iza, a 
harmadik osztályban Szentgyörgvi 
Margit, a másodikban Ruttkai Erzsé
bet és az elsőben Kovák Piroska sza
valtak hazafias alkalmi költeményeket.

A helybeli orth. izr. iskolában 
március 15-én d. e. 8V2 órakor tar
tották az iskolai ünnepet. A tanító 
alkalmi beszéde, a tanulók éneke és 
szava!latai képezték a programmot. 
Ezt megelőzőleg a hitközség templo
mában is megfelelő módon emlékez
tek meg a nagy napról, a reggeli 
istentisztelet alkalmával.

VARMEGYE ES VAROS

Városi közgyűlés.
— Saját tudósitónktól. — 
Sátoraljaújhely, 1905. inárc. 16.

Két órás ülése volt folyó hó 14-én 
a város képviselőtestületének, melyen 
Székely Elek polgármester elnökölt.

Napirend előtt bejelentette, hogy 
a kassai posta- és távirdaigazgatóság 
a rendkívüli közgyűlés kitűzése és 
összehívása közben kérdést intézett 
a városhoz az iránt, nem-e tesz a 
postaforgalom szempontjából kifogást, 
ha a posta-kincstár a posta- és táv- 
irdahivatal részére a Kazinczy-utcai 
Bessenyey-féle házat venné bérbe.

Többek hozzászólása után, mivel ez 
a tárgy a rendkívüli közgyűlés napi
rendjére kitűzve nem volt, egy kö
zelebb összehívandó gyűlésen fognak
tárgyalni.

A vízvezetékhez szükséges terü
let megszerzése 
nővel kötött s

tárgyában Dókus Ér
ző rződós elfogadására

vonatkozólag Miklóssy István, dr. 
Schőn X ilmos, dr. Hornyay Béla és 
a polgármester felszólalása után el
határozták, hogy amennyiben utóbb 
a fölmérés alkalmával kiderült, hogy 
a 21,1:20 koronáért megvett terület 
kevesebb tizenkét holdnál, eladóval 
egy újabb felmérés eszközlése után 
uj szerződés köttessék meg s eljárása 
eredményéről a Meczner Gyula, Szöl- 
lösy Arthur és Juhász Jenőből álló 
bizottság, mely erre nézve megbízást 
kapott, sürgősen jelentést tegyen.

A városháza fűtéséhez szükséges
80 öl fa elfogyott; mivel az időjárás 
olyan, hogy a hivatalos helyisegeket 
ezentúl is fűteni kell, a cseríaerdő- 
ben rendelkezésre álló 20 ölből fog
ják a még szükséges tűzifát pótolni.

Ujfnlussv János végrehajtó két 
hónap óta a kó.házi gondnoki teen
dőket végezte; minthogy Scliön X'ii- 
mos dr. közkórházi igazgató-főorvos
átirata szerint reá újabban is szükség 
van, a közgyűlés ezen munkálat tel
jesítésére április végéig meghosszab
bította szabadságát.

A városi közgyűlési terem vil
lany világítási berendezésének átala
kítására vonatkozólag Miklóssy Ist
ván, a polgármester, dr. Hornyay 
Béla, Alexander X'ilmos, Szőllősy 
Arthur és Sebőn Sándor hozzászólása 
után elhatározták, hogy a villanybo- 
rendezést, miután célirányosnak nem 
találják, nem alakíttatják át.

Pilissv Béla szolgabiró, volt rend- 
őralkapitány kérvényt adott be a vá
roshoz az iránt, hogy a nyugdíjra be
fizetett járuléka kiutalhassák. A ké
relemnek a közgyűlés eleget tett.

Dr. Stern Ármin városi alorvos
nak azért, mert Borcsik Gyula vá
rosi állatorvost betegségének ideje 
alatt a vágóhídon helyettesítette — 
24 koronát kiutalni elhatároztak.

A facsemeték árát darabonként 
50 fillérben állapították meg, melyet 
április 1-éig a közönség rendelkezé
sére bocsátottak. A csemeték meg
rendelése Csákó Imre városi kiadó
nál eszközölhető, mig a csemeték ára 
a városi pénztárba fizetendő.

Dr. Scdiőn XT!mos, Szőllösv Ar
thur, dr. Hornyay Béla és a polgár- 
mester felszólalása után elhatározta 
még a közgyűlés, hogy a gyártelep 
felé vezető utcában a gyalogjárót 
mindkét oldalon 1 méter cs 50 cen
timéter szélességben betonnal kiépít
teti. A polgármestert megbízták, hogy 
az érdekelt háztulajdonosokkal a hoz
zájárulást ejtse meg és eljárása ered
ményéről jelentést tegyen.

Xrégül a polgármester a múlt 
ülésben dr. Hornyay Béla, Miklóssy 
István és Szőllősy Arthur képviselő- 
testületi tagok részéről tett interpellá
ciókra érdemileg válaszolt, amit a 
közgyűlés tudomásul vett.

A közgyűlés ezzel 5 óra előtt 
véget ért.

)( Anyakönyvi kinevezés. A m.
kir. belügyminiszter Horváth Lajos 
segédjegyzőt a lácai anyakönyvi ke
rületbe anyakönyvvezető helyettessé 
nevezte ki.

)( Zemplénvármegye közigaz
gatási bizottsága hétfőn, f. hó U-án 
tartotta meg március havi rendes ülé
sét. Az ülésben — miután a főispáni 
szék még mindig üres — Dókus 
Gyula alispán elnökölt. Megjelentek 
az ülésen: Lehoczky Endre, Mat ólai 
Etele, Nagy Barna és br. Sennyey 
Miklós bizottsági tagok. Előadók vol
tak: Thuránszky László főjegyző, dr. 
Szirmay István tiszti főügyész, Kami 
Ferenc h. árvaszéki elnök, dr. Löche- 
rer Lőrinc tiszti főorvos, Mauks Endre 
pénzügy igazgató, Somossy András 
kir. ügyész, Beregszászy István kir. 
tanfelügyelő, Ilunsch Dezső műszaki 
tanácsos.

Az ülés megnyitása előtt jelen
tette az elnöklő alispán, hogy vála
szolni kíván Kagy Barna biz. tag
nak a februári ülésben hozzá inté
zett abbeli kérdésére, hogy van-e tu
domása arról, hogy a képviselővá- 
lasztási kampány alatt a községi tiszt
viselők közül, kik ellen indíttatott 
fegyelmi eljárás és mi lett annak 
eredménye. Jelentette ezután, hogy 
korteskedés miatt fegyelmi eljárás alá 
vonattak, még pedig állásuktól való 
egyidejű felfüggesztés mellett:

E Keresztény Mihály mádi biró. 
A vizsgálat be fej eztetett s a szerencsi 
főszolgabíró annak alapján a mádi 
bírót dorgálásra Ítélte és állásába 
visszahelyezte.

2. Fegyelmi alá került és állá
sától is feifüggesztetett továbbá — 
mint annak idején hírül adtuk — 
Molnár János pataki biró is. A vizs
gálat ellene is befejeztetett, de ítélet 
még nincs.

Feljelentették továbbá korteske- 
dés miatt dr. Bidder Márk nagy
ra ihálji kórházi orvost, Szladek ot
tani városi bírót és több nagymihályi 
választó kerületbeli községi elöljá
rót, de ezeket a vizsgálat ártatlanok
nak találta.

Feljelentették végül korteskedés 
miatt Halasi Pál, homonnai utbiztost 
is, de ártatlannak bizonyult.

Ezután az alispáni jelentés kö
vetkezett, amelyben az alispán a vár
megyei ügykezelés alá tartozó dol
gokról tett kimerítő jelentést, amit 
a bizottság helyeslő tudomásul vett. 
A szakelőadók referádáiból fel kell 
említeni, hogy Guseo Ferencz, volt 
gyámpénztári tisztviselő, akinek va
gyonát és fizetését a gyámpénztári 
sikkasztásból kifolyólag lefoglalták, 
de aki a vizsgálat szerint teljesen ár
tatlannak bizonyult, egy kérvényt 
adott be, hogy oldják fel a fizetését 
és vagyonát a zár alól. Bár ez a fe
gyelmi ügy még mindig elintézetlenül 
van a belügyminisztériumban, a közig, 
bizottság helyt adott a kérelemnek, 
mert Guseo idejében nem fordult elő 
sikkasztás és utasította a pénzügy
igazgatóságot, hogy intézkedjék a fel
oldás iránt.

Az ujoncozás előkészületei foly
nak, az adó ex lex dacára is befo
lyik.

Az ülés 12 órakor ért véget.
)( Választási mozgalmak Dr. Mar

ton Sándor közi2. gyakornok annak 
kijelentésére kért fel bennünket, hogy 
ő — a Gortvay Aladár főszolgabí
róvá leendő választása esetén — üre
sedésbe jövő szolgabirói állásra is 
pályázik.

HÍREK.

— Rákóczi hamvainak hazaszállí
tása. Kassa város tanácsa annak ide
jén kérdést intézett a miniszterelnök
höz az iránt, hogy Rákóczi hamvai
nak Kassára való hozatala mikorára 
várható? A miniszterelnök most vála
szolt a kérdésre és válaszában azt 
mondja, hogy azokat augusztus vagy 
szeptember havánál előbb nem igen 
lehet Kassára hozni, mert sok előké
születre van szükség. Végül Ígéri, 
hogy az ünnepélyek programraját an
nak idején közölni fogja a tanácsosai.

— Elhunyt tanár. Dr. Bodnár 
Antal Virgil, a kassai prem. giran,
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tanára, hosszas és kínos 'szenvedés 
nVin elhunyt. Holttestét vasárnap dél- 
1 Beregszászra, szülővárosába szállitot- 
t ik ehol hétfőn d. e. 11 órakor he
lyezték örök nyugalomra.

_ Kossuth Lajos halálának év
fordulója. A helybeli függetlenségi 
b,->r folyó hó 19-én illő kegyelettel 
emlékezik meg Kossuth Lajos halála
napjáról.

_ Az uj anyakönyvi törvény. A
múlt évben a törvényhozás egyszerű
sítette az állami anyakönyvekről szóló 
törvényt; a reform anyiból áll, hogy 
az eddigi jegyzőkönyvi forma helyett 
rubrikákba Írják be az anyakönyvi 
bejegyzéseket. A belügyminisztérium
ban most készültek el az uj törvény 
életbeléptetéséről szóló rendelettel, a 
mely szerint az uj törvény ez év jú
lius'elsején fog kezdődni az állami 
anyakönyvelésben.

— A kis Robinson. Egy 12 éves 
kis fiú került c napokban Sátoralja
újhelybe. Addig bolyongott az utczá- 
Lon "mig egy építkezésnél megálla
podott és a dolgozó kőmüvessegédek 
pártfogását kérte. Kérelme az volt, 
vcizyék föl tanulónak, mert dolgozni 
és enni szeretne, mivel már két nap 
óta nem volt étel szájában. A kis fiút, 
aki elrongyolódott ruhájával szánal
mas képet nyújtott, az éppen akkoi 
odaérkező kőművesmester megsajnálta 
és miután nenány fillért adott neki 
élelemre, ideiglenesen magához vette. 
\ szabadjára eresztett gyermek onnan 
a rendőrséghez került személyazonos
ságának megállapitasa végett. El
mondta itt, hogy miként került Uj- 
belybe és hol van tulajdontépeni ha
zája. Mintegy négy héttel ezelőtt Szat- 
máron lakó édesanyja, aki varrásból 
tengeti életét és tartotta fenn eddig 
három gyermekét, elszakadt leijétől, 
mert a férfi durva, iszákos, dologke
rülő és csaladjával mit sem töiódiií. 
A különválva élő házaspár valaha 
szebb, boldogabb napokat látott. X as- 
uti hivatalnok volt az apa és az anya 
is jó házból való nő. Később tanító 
lett, végre teljesen elzüllött. A gyer
mekei sorsáért bánkódó anya azon-

melynek fentartása valamely a hivatal 
felügyelete alatt álló társulat, feladatát 
képezi, 8. A bodrogközi Tiszaszabá- 
lyozó társulat. 9. A felső-bodrogi viz- 
szabályozó társulat. 10. A felső-sza
bolcsi tiszai ármentesitő és belviz- 
levezíő társulat. 11. A Nyirvizszabá- 
lyozó társulat. 12. Az alsó-szabolcsi 
tiszai ármentesitő társulat.

-- Meglopott lelkész. Folyó hó 
14-én egy ösmeretlen csavargó beló- 
pódzott H. B. helybeli lelkész lakó
szobájába és mialatt a lelkész nehány 
percre távol volt szobájából, az asz
tal fiókját megnyitotta és a benne 
talált pénz tárcát 04 korona tartal
mával ellopta és úgy eltűnt, hogy ki
létét megállapítani nem tudják. Sej
tik azonban ki volt a tettes és a 
rendőrség ez irányban meg is indí
totta a nyomozást.

— A segítségért való kérelem 
bélyegmentes. Érd. kés kérdésben dön
tött a napokban a közigazgatási bí
róság. Egy gópirónő segítségért folya
modott, de kérelmére nem tett bélye
get. Az iktató megleletezte és folya
modót az egyszeres illetéken fölül a 
fölemelt háromszoros illetékkel bün
tették. A gépirónő felebbezett a köz- 
igazgatási bírósághoz s a bíróság 
mind a két illetéket törölte azzal a 
megokolással, hogy a segítségért való 
kérelem bélyegmentes.

— Feltört borház. Dr. Sebőn 
Vilmos kórházi főorvosnak az „ung
vári pincék4 között lévő borházát 
ösmeretlen tettes feltörte és onnan 
egy kanna borecetet lopott. A tettest 
nyomozzák.

— Zemplén vármegye állategész
ségügye. Zemplénvármegye állategész
ségügye általában kedvezőnek mond
ható, amennyiben a ragadós állati be
tegségek nagyon kis mértékben van
nak elterjedve. Csupán a sértésvész 
az állati betegségek közül az, mely 
szórványosan több helyen lépett fel, 
igy a bodrogközi, gálszécsi és ho- 
monnai járásban. A rühkór a sátor
aljaújhelyi járásban Óarany község
ben van elterjedve.

tál keze munkájával kereső a min
dennapi kenyeret, melyhez^ olyan ne
hezen jut, hogy családját fenntartani 
képtelen. Négy hét előtt azután az 
anya elkeseredésében magához szólí
totta fiát és fájdalmas lemondással 
jelentette kis fiának, menjen a nagy 
világba kenyeret keresni, mert magút 
és két leányát is alig bírja csekély 
keresményéből fenntartani. A kis fin 
szót fogadott. Búcsú nélkül elhagyta 
a szülői házat, a szegényes kis lakást 
és vékony nyári ruhában, rövid nad
rággal, lyukas cipővel útnak indult 
szülőhelyére: Sátoraljaújhelybe. Négy 
hétig tartott, mig a kis gyermek _ a 
nagy hidegben, hóban, esőben, sár
ban, olykor félig dermetten Szatmár- 
ról ide ért. Sok nélkülözés, viszontag
ság volt a hosszú utón osztályrésze. 
Csak akkor evett, mikor valamely fa
luban eízy-egy jó ember megsajnálta 
a kis vándort és megkínálta élelem
mel. Olykor egy kis meleg szoba is 
kijutott neki. S a hosszú utón senki 
sem bántotta, senki sem téritette visz- 
sza, igy jutott el azután a hová vá
gyott : Ujhelybe. A kis Robinson most 
várja sorsa jobbrafordulását. Neve. 
Páskándy József.

— Lószemle. A cs. és kir. lo-ik 
huszárezred részéről tartásba kiadOvt 
kincstári lovak szemléje holnap, folyo 
hó 17-én fog a „Magyar király" szál
loda udvarán megtartatni.

— A sátoraljaújhelyi folyamméi- 
uökség hatásköre alá tartozik leg' 
újabb vizügyi beosztás szerint: l. A
Tisza folyó az eszeny-zsurki határtól
a tiszafüredi vasúti hídig 203 oo km. 
hosszban. 2 A Bodrog folyó egeszen 
125‘t) km. hosszban. 3. A Latorca a 
szürthei hídtól a torkolatig. 4. z 
Ondóvá a tavarnai hídtól a torkola ig. 
ö. A Tapoly a Csicsóka patak tor
kolatától a Bodrogig 6. A Sajó folyo 
a Hernáddal való egyesüléstől a tor
kolatig. 7. Mindazon vízfolyások es 
csatornák egészben vagy részben,

SZÍNHÁZ.

** Komjáthy János társulata f.
ó 18-án, szombaton újból megkezdi 
téli évad még hátralévő előadásai

nk lejátszását. Március hó 18-ikától 
ezdődőleg folyó hó 22-ig üt előadást 
)g lejátszani. Szombaton színre ké
ül a „Killikrankie herceg* angol 
igjáték, vasárnap, folyó hó 19-én, 
Dr. Krausz* (vígjáték), hétfőn, „Lady 
Vindermere legyezője" (színmű), ked- 
;en „Fenn az ernyő, nincsen kas 
vígjáték) és szerdán a „Saharai kon 
ul“ (bohózat).

IRODALOM.

Dal.
Tavaszi nap ragyogása 
Küldj le rám egy sugarat 
Hiszen árnya éjszakának 
Már mind lelkemhez tapadt.

A sugarát úgy sóv árgom 
Szivem érte úgy eped . . .
Nem lehet, hogy hervadásra 
Sohse jöjjön kikelet.

Kell jönni a kikeletnek 
S tudom is, hogy jönni fog, 
Igazában igy hát nincs is>
A panaszra semmi ok . . •

Várok, várok egyre várok 
A remény szivemben él,
Lesz még sugár s fényes lesz máj 
Rajtam hajh! a szemfödél.

Békássy Gyula.

A -Zenélő Magyarország" zon
gora és hegedű zenemű folyóirat XIí 
évfolyamú 6. füzete a következő ér
dekes tartalommal jelent meg. I. Ger
ber Jenő „Hortobágyi nóták" 2 ere
deti magyar dal 1) „Szegény vagyok, 
nincsen gazdagságom" 2) „Betyár 
vagyok az alföldi pusztában." II. 
Huber S. — Falk R. „Isteni szikra" 
vig dal. Ili. Liebcrfeld Dán „The 
Jezsey Carnevul" induló. Mindig ily 
gazdag tartalommal jelenik meg e 
minden zene kedvelőnek fontos zene- 
müfolyóirat minden egyes füzete úgy, 
hogy előfizetői az érdemesebb zene
müveket — havonta kétszer — meg
jelenő füzeteiben, mindenkor 10—12 
oldalon kapják. Előfizetési ára : egész 
évre (24 füzetre) 12 kor. Egyes tü
zet 60 fillér. Előfizetni a most folyó 
I. évnegyedre, valamint az előző év
negyedekre is a -Zenélő-Magyaror- 
szág“ (KIőkner Ede) zenemükiadóhi- 
vatalában, Budapest VIII. József körút

HIRDETÉSEK.

A Gyártelep közelében 
Malártsik és Moskovszky 
mellett lévő út által hatá
rolt területet, két utczára 
és ötvenkét házhelyre 
osztva, eladom.

Az eladási feltételek 
tőlem bármikor megtud
hatók.

dókus Gyula.

22 24. hol egyúttal minden nyomta
tásban megjelent zenemű, a legolcsób
ban megszerezhető.

-* I
KÖZGAZDASÁG.

Országos borvásár. A Zemplén- 
vármegyei G. E. Elnöksége a kö
vetkezők közzétételére kére fel la
punkat : Tudvalevő, hogy a Magyar- 
országi Bortermelők és Borkereske
dők Országos Szövetkezete folyó hó 
25 és 26-ikán tartja a II. országos 
borvásárt Budafokon. A vásárra meg
hívta az összes magyar és osztrák 
borkereskedőket, valamint a külföld 
legtekintélyesebb cégeit is. A vásár
ral kapcsolatosan pincegazdasági cik
kek és készülékek, szőlészeti és szü- 
retelési eszközök kiállítását és bemu
tatását tervezik. Miután a borvásáron 
mint eladó csakis a nevezett szövet
ség rendes tagja vehet részt, felkér
jük azon tisztelt szőlőbirtokosokat, 
kik egyesületünknek tagjai, hogy rész
vételüket a Zemplén vármegyei Gazd. 
Egyesület, mint a szövetség rendes 
tagjánál, még e napokban haladék
talanul bejelenteni szíveskedjenek. 
— Minden résztvevő köteles az ela
dásra szánt borainak minden fajtájá
ból 3 3 darab félliteres minta üve
get bérmentesítve beküldeni és eladó 
borának mennyiségét, árát és raktá
rozási helyét bejelenteni, valamint 
azon szőlőfajokat megnevezni, melyek
ből bora készült. A minták a tulaj
donosnak pecsétjével ellátandók és 
kegkésőbb f. é. március 22-ig bekül
dendők. — A beküldött mintákból 
az érdeklődő vevők részére egy-egy 
üveg lesz kibontva. Ha a bor vevőre 
talál, úgy ennek is kiadatik egy lepe
csételt minta, mig a harmadik üveg 
a szövetség irodájában visszatartunk 
mindaddig, mig a vevő a megvett 
bort rendben átvette. Az el nem adott 
borok mintái a vásár berekesztése 
után a szövetség javára eladatnak.
_ Minthogy a borvásáron történő
vételek és eladások azon kikötés 
mellett köttetnek, hogy a minta az 
eladó bornak teljesen megfelel, — 
figyelmeztetjük a tisztelt eladókat, 
hogy csakis oly inintauat küldjenek, 
melyek az eladó borkészletüknek Ilii 
átlagát képviselik. — A mintát be
küldő termelő, személyes megjelené
sében való megakadályozása esetére 
akárkit, s igy a szövetség központi 
irodáját is megbízhatja borainak ela
dásával. — A borvásáron kötött üz
letek után úgy az eladó, mint a ve
vő 1—1 százalék közvetítési jutalé
kot fizetnek, mely jutalékösszeg első
sorban a vásár költségeinek fedezé
sére fordittatik. _____

A SZERKESZTŐSÉG ÜZENETE.
M. G. Amerika. Előfizetése f. é. április 

végén jár le.
G. Kassa. Ön ezt írja:

Káros volna,
Messzemenni.
Mikor oda nem vonz 
Úgyse’ semmi.

Nekünk ez elég volt. Nem közölhető.___

Kiadótulajdonos: Éblort Gyűl*.

Szép és tarlós szőlője
csak annak lesz, a ki ingyen kéri Magyar- 
q j-, j i'; -' legnagvobb szőlőiskolájának árjegy
zékét, a mely szőlőiskola állami segélylyel és 

állami felügyelet alatt létesült

„jVíilkniumtelep*1

! ~ I -2

jNagyösz.

A párisi kiállitison 
aranyéremmel kitün

tetve.
Alapittatott lSHi.

Kitünően belőtt

vadász fegyverek JSLi revolverek
szabályozott és jól hordó szoba- és kerti fegy

vereket (Fioubert) jól és olcsón szállít :

F ö 1> E S E. puskauiiircs
Budapest, IV., Muzeum-körut 3. 

r gi fegyverek újakkal kicseréltetnek. — Javí
tások olcsón. — Árjegyzék ingyen.

SZOLOLUGAST
ültessünk minden ház mellé és kertjeinkben 

föld- és homoktalajon.
A szőlő hazánkban mindenütt megterem s nincsen 

oly ház, melynek fala mellett a legcsekélyebb gondozassa! 
felnevelhető nem volna, ezenkívül más épülteknek, ker
teknek, kerítéseknek stb. a legremekebb dísze, anélkül, 
ho-v legkevesebb helyet is elfoglalna az egyébre hasznai
ható részekből. Ez a legháládatosabb gyümölcs, mert
minden évben terem. .

Erre azonban nem minden szSlofaj alkalmas (bár
mind kúszó természetű) mert nagyobbrésze ha megnő is, 
termést nem hoz, azért sokan nem értek el eredményt 
eddies Hol lugasnak alkalmas fajokat ültettek, azok bő
ven ellátják házukat az egé=z szűlőérés idején a legkitu 
nőbb ncuskatály és más édes szőlőkkel.

A fajok ismertetésére vonatkozó, szines fénynyomatu 
katalógus bárkinek ingyen és bérmentve küldetik meg, aki 
cziméCegy levelező lapon tudatja. Borfaju szölöoltványok is 
még nagy mennyiségben kaphatók leszállított árakon. Borok 
családi fogyasztásra öO 1. és feljebb olcsó árban és cDela- 
ware? sima, ültetéshez és ebből borminta.
Érmellóki első szölöoltvány-telep Nagy-Kágya 

Biharmegye.

■ in
*



ZEM PLfiN
Marius 16.

Bevétel

Behajtatott a felszámolás tartama alatt 
tőkében és kamatokban • • • ■

A kétes követelések árverési vételára 
címén befolyt ••••••*

68982 ! 66

Kiadás

A részvénytársaság tartozására kifizet
tetett eddig • • • ; • • • •

Kiss-féle per költségeire fizetendő 
A követelések árverése körüli eljárás,

kiadások és költségek....................
Régi lappéldányok dijja...................
Ügyvédi költségek . • • • • , • •
Közgyűlési összehívó, jelen szamadas

és a czégtörlés hirdetési dijja . •

A részvényekre visszafizettetett
I. osztalék címén á 30 K.
II. „ á 10 K.
Ili á 2 K

11
kor. fii.

31443 76
1040 —

71 80
3 20

72 90

105

25890
8630
1726

|

68982 66

700-800 métermázsa
kitűnő minőségű

réti széna
Bessenyey István

miglészi gazdaságában.

Eladó
• f rr

Juhász Jenő,
a felszámoló-bizottság "elnöke.

Kelt Sátoraljaújhelyben, 1905. márczius 10-én.
Dr. Kellner Soma,

felszámoló.

^ -ir »V> 'V -f yV ;!"t <*» éfifE jl® éf® illilíilí
-5-es-- - •— --* • * ■

^ Hözgyülési hindefméni). (§j.
*s :4
% fi b.-szeríahelyi immunis homoki szőlőiden részvény- g 
é társaság részvényesei |J
ái a f. évi április hó 22-én d. u. 2'h órakor 3*

Sátoraljaújhelyben, a zempléumegyei kereskedelmi-, ipar-, ^ 
~f termény- és hitelbank helyiségeiben tartandó

évi rendes közgyűlésre
tisztelettel meghivatnak.

Tárgyak :
1. Jelentése az igazgatóságnak és felügyelő-bizottságnak az

1904. évi gazdálkodási eredményről. ......
2. Határozathozatal a mérleg és tiszta jövedelem megallapitasa, 

az osztalék kiszolgáltatása és a felmentvény megadása hant.
Á mérleget, az igazgatósági és felügyelő-bizottsági jelentest a 

részvényesek a közgyűlés előtt 8 nappal, naponként d. e. -- 
óráig a Zemplénmegyei kereskedelmi-, ipar-, termény - es hitelbank 
helyiségében Havas tierthold társulati titkárnál megtekinthetik.

Kivonat az alapszabályok 23. §-áhól:
A közgyűlés áll azon részvényesekből, kik a közgyűlés előtti 

időben részvényeiket az igazgatóságnál ellennyugta és szavazati jegy 
mellett letéteményezték.

Sátoraljaújhely, 1905. évi február 25.
Az igazgatóság.

y.

: ti • Wí tí-C tí'^ vf
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4. VjV VjV. Vjx JjV, Vf. vjx vp. VtV VjV - J>

fí _ . «

£ MEGHÍVÓ. %
fí A felszámolás alatt álló „Tokaj-hegyaijai cognacgyár ,p

1*!

$
részvénytársaság “ folyó évi márczius hő 26-án d. e. 10 órakor

g Sátoraljaújhelyben, a városháza tanácstermében

I közgyűlést
^ tart, melyre a részvénvesek tisztelettel meghivatnak.
& ‘ _.

& Tárgy:
S 1. A felszámoló bizottság jelentése a felszámolás ered
ül ményéröl és befejezéséről.
PC 2. A cég törlése iránti intézkedés.

Sátoraljaújhely. 1905. évi márczius 6 án. ^

Juhász Jenő, ^
felszámoló bizottsági elnök.

a

Dr. Nyoinárkay Ödön,
felszámoló.

nagyobb mennyiségű
elsőrendű

takarmány
Rákóczon

§rój €gon úrnál.

lÉissi!
fiz ojtványiskela egész nyáron öntözve lett.

Nagys. Hanák Kolos kir. táblabiró ur szőlőgazdaságából, min
den betegség, jégverés és peronosporától mentes, teljesen beérett szőlő- 
ojtványok kerülnek eladásra. Az alany és ojtogaly teljesen fajtiszta
ságáért anyagi felelősség vállaltatik. Az ojtványok mohásan készültek, 
ripária portális alanyon.

1. 0. Bor-fajok.
Olasz rizling, Erdei, Furmint, Hárslevelű, Muscat Alexandriai. Slankamenka 

Mézesfehér, Burgundi, Ezerjó, Rákszőlő, Veltelini, Mézes-fehér, hehér Burgundi, Syl- 
váni, Fehér kecske-csecs, Rajnai Rizling, Pass átüti. Ezre IOO írt.

I. o. Csemege-tajoK.
Kadarka, Tramini, Spanyol [Muskotály Pinces black (fekete muse), M. Frontig- 

nan, M Nantes, (legjobb inusk. saszla), Arany saszla Ch de Foutaineboau), . iros 
saszla, Rózsa saszla, Fehér saszla, Tokaji angevino saszla, Korai (Precoce de) Malingrv, 
Victória, Raisin de Calabre. Ezre ÍOÓ írt.

II. o. Fásojtványok.
A fenti összes fajokból olyan kitűnő minőségben, hogy 90 - 9á'j0-a jótá’lás mel

lett megered és kitűnő tőkét ad. Ezre 50 írt.
Zöldojtványok.

Mézes fehér, Rizling, Saszla, Oporló, Slankamenka, Ezerjó, „Vegyes borfaj".
Ezre 45 írt.

Gyökeres hazai (2 éves igen erősek.) Furmint, Semiilon, ezre 12 írt.
Abasár (Hevesmegye) postaállomás, vasút és távirda: Gyöngyös.

Levelezim: 1 óth Sándor, Abasár.

Alkalmazást
keres

kitűnő bizonyítványok
kal ellátott és nagyobb 
uradalmakban huzamo
sabb ideig önállóan mű
ködött gépész, azon 

nali belépésre.
Megkeresések Bretz 

Gusztáv vavrógépkeres- 
kedöhöz intézendők Sá 
toraljaujhelybe.

egy pedálos és dupla 
hangszekrényes, alig 
használt Schunda-féle

czimbalom.
Cim: a kiadóhivatalban.

I Eladó vetőmagvak. |
I Nagymélt. gróf Andrássy 3 
I Géza ur parnói uradalmában | 
\ korlátolt mennyiségben tava- 3 
I szi búza vetőmag kapható | 
| métermázsánkint 22 korona 3 
i árban. — Továbbá waggon 1 

I számra két faj burgonya | 
Í „Szepességi sárgau és „Hor- | 
| tenzia faju, métermázsánkint | 
I 7 kor. árban, a vécsei vagy | 
| terebesi állomásra szállítva. |
1 Uradalmi központi Tiszt- 1
I tartóság. I
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Sátoralja-Ujhely nyomatott a ,Zemplén" könyvnyomtató intézetében.


